СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
     КАРАР                                                                                        РЕШЕНИЕ
Информация  об итогах сбора земельного налога и налога на имущество

 Заслушав информацию инспектора администрации  сельского поселения  Раевский сельсовет Кашаповой Г.М.  об итогах сбора земельного налога и налога на имущество, Совет сельского поселения Раевский сельсовет отмечает в связи с переходом на новый порядок расчета налога на недвижимость и уменьшением срока уплаты налогов в  бюджет сельского поселения Раевский сельсовет  по состоянию на 20 декабря 2018 года поступило налогов физических лиц  в сумме 9525,8 тыс.руб. в  том числе земельный налог 5093,2 тыс. рублей, что составляет  92,5 % от плана (5504 тыс.руб ),  налог на имущество поступил  в сумме 4432,6 тыс.руб.
На основании вышеизложенного Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан   решил:
   	1.   Информацию инспектора Кашаповой Г.М. принять к сведению
2. Инспектору по налогам   администрации  сельского поселения совместно с депутатами проводить разъяснительную работу  с налогоплательщиками  по вопросам:
-  сроков уплаты налогов, необходимости погашения задолженности по налогам;
-  правовым и финансовым последствиям  несвоевременной уплаты налогов.
 	3. Инспектору по налогам продолжить работу по выявлению физических лиц  и  индивидуальных предпринимателей,  не имеющих правоустанавливающих документов на  занимаемые земельные участки и рекомендовать   оформление прав на земельные участки  в установленном законом порядке.
 	4.Администрации сельского поселения Раевский сельсовет информировать население путем  размещения сроков уплаты налогов на баннере в с.Раевский  и   информационном стенде  в администрации сельского поселения Раевский сельсовет
    	5.Администрации сельского поселения оказать содействие межрайонной ИФНС № 31 по РБ  по доведению  до налогоплательщиков извещений об уплате налога на имущество и земельного налога по мере поступлений налоговых извещений из  ИФНС.
    	6. Контроль возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Гаитов З.М.)

           Глава сельского поселения                                М.А.Тимасов
с.Раевский
21 декабря 2018г
№ 252